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Шановна  пані  Кальницька!

В Апараті Верховної Ради України розглянуто Ваш запит на інформацію 

від 28.11.2022 року за вх. № 202785 (1057080) та за результатами розгляду 

повідомляємо таке.
Питання присвоювання ідентифікаційного (податкового) номеру 

громадянам регулювалось Законом України № 320/94-ВР від 22 грудня 

1994 року "Про Державний реєстр фізичних осіб - платників податків та інших 

обов'язкових платежів", який втратив чинність 01.01.2011 року.
Разом з цим, відносини у сфері справляння податків і зборів в Україні, 

зокрема, вичерпний перелік податків та зборів, що справляються в Україні, та 
порядок їх адміністрування, платників податків та зборів, їх права та обов’язки, 
компетенцію контролюючих органів, повноваження і обов’язки їх посадових 

осіб під час адміністрування податків та зборів, а також відповідальність за 
порушення податкового законодавства визначається Податковим кодексом 

України від 2 грудня 2010 року № 2755-VI. 

В редакції Податкового кодексу України, яка діє на даний час, відсутнє 
таке поняття як "ідентифікаційний код (номер) громадянина", або порядок 

присвоєння (надання, отримання) "ідентифікаційного коду (номера) 
громадянина".

Разом з цим, відповідно до пункту 63.6 статті 63 Податкового кодексу 

України облік платників податків у контролюючих органах ведеться за 
податковими номерами.

Порядок визначення податкового номера встановлюється центральним 

органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну 

фінансову політику. 
Облік осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
повідомили про це відповідний контролюючий орган, ведеться за прізвищем, 
ім'ям, по батькові і серією та номером діючого паспорта. У паспортах зазначених 
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осіб контролюючими органами робиться відмітка про наявність у них права 
здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта. Порядок внесення 

відмітки визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує 
формування та реалізує державну фінансову політику.

Наказом Міністерства фінансів України від 29.09.2017 року № 822 

затверджено Положення про реєстрацію фізичних осіб у Державному реєстрі 
фізичних осіб - платників податків.

Також пунктом 63.5 статті 63 Податкового кодексу України встановлено, 
що всі фізичні особи - платники податків та зборів реєструються у 

контролюючих органах шляхом включення відомостей про них до Державного 

реєстру фізичних осіб - платників податків у порядку, визначеному цим 

Кодексом. 
Особливості формування, функціонування, використання Державного 

реєстру фізичних осіб, а також щодо реєстраційного номера облікової картки 

платника податків визначено статтею 70 Податкового кодексу України.
На офіційному веб-сайті Верховної Ради України www.rada.gov.ua в 

розділі "Законодавство" Ви можете ознайомитись з оригінальним текстом 

Податкового кодексу України, зокрема, із змістом статей 63 та 70 Податкового 

кодексу України. 
Додатково повідомляємо, що за інформацією щодо реєстрації Вас у 

Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків Ви можете звернутись 

до відповідного податкового органу.

З повагою

Керівник Управління Наталія АДАМОВИЧ
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